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Høringssvar - Fusjonsplan for Norske Parker og Norges 
Nasjonalparkkommuner 

Viser til oversendt utkast til fusjonsplan for Norske Parker og Norges Nasjonalparkkommuner og 
øvrige høringsdokumenter datert 25.3.2024. Fristen for å sende inn høringsuttalelse er 
15.4.2024.  
 
Vi takker for informasjonen som er sendt ut i forkant, informasjonsmøtet som ble gjennomført 
14.2.2024 og muligheten for å gi høringsinnspill.  
 
Innspill 
Telemarkskanalen natur- og kulturpark mener en fusjon mellom Norske Parker og Norges 
Nasjonalparkkommuner er hensiktsmessig og et nødvendig grep for å videreføre og -utvikle 
det nasjonale arbeidet med å stimulere til bred verdiskaping og samfunnsutvikling i parker 
med natur- og kulturverdier av nasjonal og internasjonal verdi.  
 
Den overtakende foreningens navn Parker i Norge bør revurderes og sees i sammenheng med 
en ny merkevareplattform, som vi anbefaler blir utarbeidet etter en eventuell fusjonering.  
 
Bakgrunn 
Telemarkskanalen natur- og kulturpark (kanalparken) ble etablert i 2012 og er en av ni norske 
regionalparker som er medlem i Norske Parker. Kanalparken er organisert som et kommunalt 
oppgavefellesskap. Eierne er Kviteseid, Nome, Notodden, Midt-Telemark, Skien og Tokke 
kommuner, Telemark fylkeskommune og Telemarkskanalen FKF. Fylkeskommunen er 
vertskommune.  
 
Kanalparkens formål er å øke områdets attraktivitet som reisemål og boplass, og få til vekst og 
utvikling i næringslivet gjennom å foredle de særpregede ressursene knyttet til 
Telemarkskanalen og kanallandskapet.  
 
Erfaringene fra 12 år med park som samarbeidsmodell er gode. Samarbeid og tillitt mellom 
eierne og aktørene har økt betraktelig. Besøkstallene til Telemarkskanalen har hatt en positiv 
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utvikling og det er flere nyetableringer med næringsaktører som vil satse på og langs kanalen. 
Kanalparken har prioritert prosjekter som går over flere kommuner og som binder kanalområdet 
sammen.   
 
De norske parkene bidrar til lokal verdiskaping og styrker utviklingskraften basert på de verdsatte 
natur- og kulturressursene. Parkene gjør en forskjell for stedsidentitet, næringsutvikling og 
bærekraftig reiseliv. Det utvikles bærekraftige produkter og opplevelser gjennom lokal forankring 
og et forpliktende samarbeid med lokalt næringsliv, organisasjoner og myndigheter.  
 
Norske Parker har arbeidet sektorovergripende med flere departementer og sørget for 
myndighetskontakt på nasjonalt nivå. Årlige bevilgninger over statsbudsjettet bidro i flere år til 
en forutsigbar drift av Norske Parker og det sørget også for et økonomisk bidrag til kanalparkens 
utviklingsarbeid. I 2023 uteble støtten og vi forstår at det har påvirket den daglige driften og 
aktivitetsnivået til Norske Parker. En fusjon med Norges Nasjonalparkkommuner kan derfor være 
hensiktsmessig og et nødvendig grep for å videreføre og -utvikle det nasjonale parkarbeidet.  
 
Norske Parker og Norges Nasjonalparkkommuner har hver for seg en sterk merkevare, verdier og 
identitet, selv om organisasjonenes formål og interesser er sammenfallende. Det pekes i 
høringsdokumentene på muligheten for at andre park-organisasjoner også kan bli medlemmer i 
en eventuell ny overtakende forening. Disse vil også ha sin egen merkevare.  
Ved en fusjonering ser vi behovet for at det utarbeides en ny merkevareplattform, før navnet på 
foreningen blir endelig avgjort.  
 
Det har vært viktig for Telemarkskanalen natur- og kulturpark å ha en nasjonal 
paraplyorganisasjon som arbeider med park som samarbeidsmodell for bærekraftig utvikling. 
Norske Parker har i mange år tilført kanalparken relevant kompetanse, felles løsninger for 
kommunikasjon og formidling, muligheter til å delta i fellesprosjekter og interessante nettverk.  
Det er viktig for oss at denne måten å arbeide på ivaretas videre, i en eventuell ny overtakende 
forening.   
 
 
Med hilsen 
 
Therese Surdal Lahus 
therese.surdal.lahus@telemarkfylke.no 
   
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 
 
 
 
 


